

# Projekt Folkverkstan

Utvecklar koncept om lagning, reparation och hållbar konsumtion



## Projekt Folkverkstans första interna nyhetsbrev

Hej allihop!

Här kommer det första interna nyhetsbrevet. Det riktar sig främst till er som på något sätt är involverade i projektet. Vi planerar att gå ut månadsvis med information som handlar om aktuellt läge, planer framåt och annat som på olika vis kan vara relevant.

Som ni känner till bygger projektet på ett samarbete mellan Finland och Sverige. Med anledning av det kommer nyhetsbrevet från och med nästa gång finnas i både finsk och svensk version.

Den här gången handlar det om testbädden och konceptutvecklingen, som båda är viktiga delar i detta utvecklingsprojekt. I nuläget kan vi också nämna datum för några händelser som är aktuella i höst. En första träff för konceptutvecklingsteamet samt ett stygruppsmöte den 25 november. Dagen därpå, 26 november, planeras projektets första lärandekonferens i Torneå.

Utöver detta vill vi flagga för att det sen i juni är möjligt att följa Projekt Folkverkstan både på [Facebook](#) och [Instagram](#).

Vi passar på att önska er en skön sommar!

Jan Kemi, projektledare



## Ett utvecklingsprojekt med testbädd

Folkverkstan är ett projekt som utvecklar koncept för mötesplatser om lagning, reparation och hållbar konsumtion. Aktiviteter på testbädden, i form av praktiska verkstäder och teoretiska folkbildningsinsatser, valideras vartefter av ett konceptutvecklingsteam via projektets testbädd. Aktörerna som organiserar och genomför nämnda aktiviteter kallas pilotleverantörer. I Interreg Nords beslut beskrivs projektets två olika slags pilotleverantörer så här (kursiv text):

- *(Pilot)verkstadsleverantör som organiserar och ansvarar för projektets faktiska gör-det själv-verkstad. Det gäller det praktiska workshoptillfället för handens kunskap.*

I projektet medverkar följande verkstadsleverantörer:

**Sverige:** Luleå kommun – [Hertsöns bibliotek](#), Bodens kommun – [Försvarmuseum](#), Haparanda stad – [Ungdomens hus](#). **Finland:** Tre kvarterstugor i Uleåborg: [Kellon asukastupa](#), [Haukiputaan asukastupa](#) och [Martinniemen asukastupa](#)

- *(Pilot)utbildningsleverantör som organiserar och ansvarar för projektets faktiska folkbildning.*

Folkbildningen organiseras i Sverige av [Studieförbundet Norrbotten](#) och i Finland av [Oulu-opisto](#).

Det är en fördel om genomförandetillfällena för pilotverkstad och pilotutbildning kan samordnas så långt som möjligt för att genomföras på samma plats och vid samma tidpunkt.

Under hela projektiden kommer 7-8 omgångar av publika aktiviteter att genomföras, med en påföljande valideringsprocess efter varje gång. Första omgången genomförs under hösten och följs av den första gemensamma

lärandekonferensen i Torneå 26.november. Mer om lärandekonferenser längre ner i nyhetsbrevet.



### Om konceptutvecklingen

Konceptutvecklingen handlar främst om att ta fram en affärsmodell för hur Folkverkstan kan fungera som en framtida samhällstjänst. Här ingår bl a samverkansformer och finansiering samt en implementationsguide, dvs "Hur kan en ny Folkverkstad skapas i nytt sammanhang?". Som en del av konceptutvecklingen ingår även folkbildning för attitydförändring. Denna genomförs i form av en föreläsningsserie kring temat "från slit och släng till hållbar konsumtion".

Successiva pilotversioner av Folkverkstan-konceptet kommer under projektet att testas i ett antal publika workshops med reparationsmöjligheter och föreläsningar. Ett utvecklingsteam med tvärfunktionell kompetens har som huvuduppgift att utveckla och förbättra konceptet. För validering kommer resultaten från pilotverkstäderna att vara till stor hjälp. Som nämnts tidigare är den första omgången av utveckling och test planerad i höst.



### Möten och konferenser i Torneå - Save the date!

#### Stygruppsmöte och en träff för konceptutvecklingsteamet 25 november

En första träff för konceptutvecklingsteamet samt ett stygruppsmöte är på gång 25 november.

#### Första lärandekonferensen – 26 november i Torneå

Som en del av projektet planeras tre lärandekonferenser under perioden fram till hösten 2022. Den första genomförs i Torneå 26 november i år.

Lärandekonferenserna är ett viktigt gränssnitt/forum i projektet, där en tanke är att sk (pilot)verkstadsleverantörer och (pilot)utbildningsleverantörer bland annat möter konceptutvecklingsteamet. Här kan exempelvis projektdeltagarnas praktiska erfarenhet av att anordna workshops och teoretiska folkbildningsinsatser tas tillvara. Vilka hinder ser man? Vilka framgångsfaktorer finns? Var finns problemen? Var finns lösningarna? Vilken kompetens behövs?

---

Projektet ägs av Föreningen Nordens Norrbottenskrets och drivs i samarbete med Pohjola-Norden i Finland. Mer info om innehåll och projektmål tillsammans med kontaktuppgifter till oss i projektledningen finns på webbplatserna för:

- [Föreningen Nordens Norrbottenskrets](#)
- Pohjola-Norden -[på finska/suomeksi](#) - [på svenska](#)



[Klicka här för att avregistrera din adress](#)